Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1554/2025
(De autoria do vereador COSP, Rafael Tanzi)

Assunto: Solicita ao Presidente que encaminhe os questionamentos da Audiência
Pública sobre os Pedágios

São Roque, 8 de dezembro de 2025.

Prezado Presidente,

A Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos
vem, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência que proceda ao encaminhamento
formal dos questionamentos levantados durante a Audiência Pública relativa à instalação
dos pedágios do sistema Free Flow no município de São Roque, especialmente no distrito
de Maylasky e nos trechos das rodovias Raposo Tavares (SP-270), Castello Branco (SP-
280) e Lívio Tagliassachi (SPA-053).

Dada a amplitude e a relevância do tema, bem como o
impacto direto na mobilidade e na rotina dos munícipes, torna-se imprescindível que todas
as dúvidas, manifestações e solicitações apresentadas pelos participantes sejam
oficialmente remetidas aos órgãos competentes, assegurando transparência e
viabilizando o devido retorno das informações à população.

Certos da atenção de Vossa Excelência, renovamos votos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Presidente da Comissão Obras e Serviços Públicos 2025
(CPOSP)

Ao Excelentíssimo Senhor
JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2SG2BRZHE4TGA0B9
		2025-12-09T14:40:52-0300